

Id:04719F07F265535D

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAR/2020 A FEV/2021

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA |
|---|--|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|------------------------|
| | MAR/2020 | ABR/2020 | MAI/2020 | JUN/2020 | JUL/2020 | AGO/2020 | SET/2020 | OUT/2020 | NOV/2020 | DEZ/2020 | JAN/2021 | FEV/2021 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.018.422,29 | 1.203.539,17 | 1.114.053,15 | 1.183.858,45 | 1.971.327,25 | 1.138.284,24 | 1.415.148,92 | 1.352.247,08 | 1.508.860,06 | 2.003.284,85 | 1.413.367,79 | 1.589.427,00 | 16.911.820,25 | 20.237.840,53 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 31.853,74 | 19.566,36 | 16.700,18 | 29.204,11 | 49.178,99 | 26.974,15 | 132.268,29 | 102.027,65 | 92.083,62 | 25.770,04 | 2.837,45 | 12.104,32 | 540.568,90 | 256.000,00 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 233,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.233,79 | 2.000,00 |
| ISS | 12.034,90 | 4.418,05 | 7.774,77 | 17.540,33 | 23.993,61 | 10.379,56 | 41.280,74 | 85.203,09 | 41.532,84 | -8.556,12 | 2.837,45 | 9.783,68 | 248.222,90 | 150.000,00 |
| ITBI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 356,98 | 0,00 | 0,00 | 370,07 | 1.000,00 |
| IRRF | 19.818,84 | 15.148,31 | 8.925,41 | 11.663,78 | 25.185,38 | 16.347,71 | 90.987,55 | 16.834,56 | 50.550,78 | 31.969,18 | 0,00 | 2.320,64 | 289.742,14 | 90.000,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.000,00 |
| Contribuições | 1.000,39 | 46.255,27 | 1.006,99 | 17.622,74 | 44.249,90 | 1.028,96 | 49.043,38 | 16.493,36 | 53.130,40 | 115.389,52 | 0,00 | 26.364,74 | 371.585,65 | 1.600.000,00 |
| Receta Patrimonial | 2.993,62 | 1.921,27 | 1.719,01 | 1.097,99 | 1.023,27 | 373,55 | 7.989,64 | 466,01 | 867,69 | -6.065,05 | 939,43 | 197,98 | 13.524,41 | 275.076,25 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 2.993,62 | 1.921,27 | 1.719,01 | 1.097,99 | 1.023,27 | 373,55 | 7.989,64 | 466,01 | 867,69 | -6.065,05 | 939,43 | 197,98 | 13.524,41 | 261.576,25 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.500,00 |
| Receta Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receta Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receta de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.000,00 |
| Transferências Correntes | 981.916,08 | 1.135.796,27 | 1.090.626,97 | 1.135.933,61 | 1.876.875,09 | 1.109.907,58 | 1.225.847,61 | 1.233.260,06 | 1.362.778,35 | 1.868.190,34 | 1.406.761,68 | 1.550.759,96 | 15.978.653,60 | 16.849.754,28 |
| Cota Parte do FPM | 536.435,00 | 525.825,05 | 549.368,13 | 447.215,12 | 777.468,80 | 489.728,02 | 394.480,23 | 530.811,15 | 703.549,98 | 1.042.531,71 | 766.691,43 | 1.004.938,06 | 7.769.042,88 | 8.660.000,00 |
| Cota Parte do ICMS | 31.964,43 | 22.287,42 | 21.253,99 | 30.615,20 | 27.902,05 | 16.073,36 | 37.094,07 | 37.155,59 | 39.628,72 | 89.372,89 | 46.414,79 | 28.853,66 | 428.616,17 | 370.000,00 |
| Cota Parte do IPVA | 2.626,58 | 820,03 | 2.122,87 | 700,60 | 2.200,90 | 1.812,00 | 173,20 | 421,97 | 2.975,19 | 3.271,90 | 5.450,68 | 22.575,92 | 22.575,92 | 35.000,00 |
| Cota Parte do ITR | 270,37 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 47,37 | 6,19 | 470,60 | 1.057,43 | 19,59 | 222,04 | 0,00 | 0,00 | 2.093,59 | 2.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -27.581,96 | 0,00 | 0,00 | -27.581,96 | 1.500,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 5,93 | 5,32 | 5,31 | 4,78 | 5,74 | 6,63 | 7,79 | 8,92 | 9,78 | 10,28 | 13,98 | 11,44 | 95,90 | 200,00 |
| Transferências do FUNDEB | 265.840,42 | 307.784,32 | 241.721,17 | 229.458,87 | 258.829,66 | 260.169,15 | 252.497,90 | 278.607,05 | 333.051,43 | 357.550,12 | 479.657,82 | 386.785,97 | 3.651.953,88 | 3.975.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 144.773,35 | 279.074,13 | 276.155,50 | 427.939,04 | 810.420,57 | 342.112,23 | 541.123,82 | 385.619,92 | 286.096,88 | 403.110,07 | 110.711,76 | 124.720,15 | 4.131.857,42 | 3.806.064,28 |
| Outras Receitas Correntes | 658,46 | 0,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.829,23 | 0,00 | 7.487,69 | 1.246.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 114.734,29 | 129.344,02 | 115.131,36 | 113.188,76 | 141.555,82 | 105.489,17 | 135.452,31 | 130.298,15 | 201.770,02 | 183.000,20 | 162.621,21 | 233.123,05 | 1.765.708,36 | 2.083.740,00 |
| Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência | 1.000,39 | 19.721,57 | 1.006,99 | 17.622,74 | 44.249,90 | 1.028,96 | 49.043,38 | 16.493,36 | 53.130,40 | 26.419,13 | 0,00 | 26.364,74 | 256.081,36 | 400.000,00 |
| Compensação Financeira entre Regimes de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução de Receita para Formação do Fundeb | 113.733,90 | 109.622,45 | 114.124,37 | 95.566,02 | 97.305,92 | 104.460,21 | 86.408,93 | 113.804,79 | 148.639,62 | 156.581,07 | 162.621,21 | 206.758,31 | 1.509.626,80 | 1.683.740,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I)-(II) | 903.688,00 | 1.074.195,15 | 998.921,79 | 1.070.669,69 | 1.829.771,43 | 1.032.795,07 | 1.279.696,61 | 1.221.948,93 | 1.307.090,04 | 1.820.284,65 | 1.250.746,58 | 1.356.303,95 | 15.146.111,89 | 18.154.100,53 |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV) | 903.688,00 | 1.074.195,15 | 998.921,79 | 1.070.669,69 | 1.829.771,43 | 1.032.795,07 | 1.279.696,61 | 1.221.948,93 | 1.307.090,04 | 1.820.284,65 | 1.250.746,58 | 1.356.303,95 | 15.146.111,89 | 18.154.100,53 |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI) | 903.688,00 | 1.074.195,15 | 998.921,79 | 1.070.669,69 | 1.829.771,43 | 1.032.795,07 | 1.279.696,61 | 1.221.948,93 | 1.307.090,04 | 1.820.284,65 | 1.250.746,58 | 1.356.303,95 | 15.146.111,89 | 18.154.100,53 |

EVERARDO LIMA ARAUJO
042.613.753-11

RAYANNA MARA RAMOS AMORIM ROCHA
038.994.593-50

JOÃO ANTONIO DA TRINDADE VIANA
643.724.213-20

RONNY DA SILVA OLIVEIRA
029.071.913-57

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAR/2020 A FEV/2021

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA |
|--------------------|--|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|---------------------|--------------------------------|------------------------|
| | MAR/2020 | ABR/2020 | MAI/2020 | JUN/2020 | JUL/2020 | AGO/2020 | SET/2020 | OUT/2020 | NOV/2020 | DEZ/2020 | JAN/2021 | FEV/2021 | | |
| PREFEITO MUNICIPAL | SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS | | | | | | | | | | | CRC PI Nº 6.239/O-5 | CONTROLADOR | |